



**Yttrande över SOU 2016:82, En översyn av lagstiftningen om företagsbot**

---

Göteborgs Stad har förståelse för att det finns ett behov av att anpassa lagstiftningen efter internationella åtaganden. Kommunstyrelsen vill ändå framhålla att det är samhällsnyttiga verksamhet föreskrivna i lag, som Staden bedriver i sina förvaltningar. Eftersom verksamheten är finansierad av skattemedel finns inte någon vinst eller motsvarande överskott som ett företag kan ha till att betala en företagsbot. Detta talar för att sanktionsvärdet borde utgå från en lägre beloppsskala vid beräkningen av företagsbot när det gäller en kommunal aktör. Ett mer anpassat sanktionsvärde för en kommunal aktör är 5 000 till högst 1 mkr. Det föreslagna sanktionsvärdet är anpassat efter näringslivet.

Slutligen ifrågasätter Göteborgs Stad det redovisade beloppet 8,5 mkr när det gäller den årliga kostnadsökningen för juridiska personer till följd av lagförslaget.

Sammanfattningsvis tillstyrker Göteborgs Stad lagförslaget men anser att sanktionsvärdet borde grunda sig på ett lägre värde vid beräkningen av företagsbot när det gäller en kommunal aktör.

----

Vid behandlingen av ärendet i kommunstyrelsen förekom skiljaktiga meningar:

Ordföranden Ann-Sofie Hermansson (S) yrkade att kommunstyrelsens yttrande skulle ha den lydelse som anges ovan i enlighet med stadsledningskontorets förslag.

Jonas Ransgård (M) yrkade bifall till yrkande från L, M och KD den 1 mars 2017, enligt Bilaga A.

Lars Hansson (SD) yrkade bifall till yrkande från SD den 1 mars 2017, enligt Bilaga B.

Vid omröstning i huvudvotering röstade Mariya Voyvodova (S), Ulf Kamne (MP), Daniel Bernmar (V), Marina Johansson (S), tjänstgörande ersättaren Jonas Attenius (S) och ordföranden Ann-Sofie Hermansson (S) för bifall till Ann-Sofie Hermanssons yrkande.

Jonas Ransgård (M), Helene Odenjung (L), David Lega (KD), Kristina Tharing (M), Maria Rydén (M) och Martin Wannholt röstade bifall till Jonas Ransgårds yrkande.

Lars Hansson (SD) avstod från att rösta.

Kommunstyrelsen beslutade med ordförandens utslagsröst att bifalla Ann-Sofie Hermansson yrkande.

Representanterna från M, L och KD antecknade som yttrande en skrivelse från den 1 mars 2017 i enlighet med Bilaga A.

Lars Hansson (SD) antecknade som yttrande en skrivelse från den 1 mars 2017 i  
enlighet med bilaga B.

Göteborg den 1 mars 2017  
GÖTEBORGS KOMMUNSTYRELSE

  
Ann-Sofie Hermansson

  
Lina Isaksson

## **Yrkande ang Remiss från Justitiedepartementet - En översyn av lagstiftningen om företagsbot (SOU 2016:82)**

### **FÖRSLAG TILL BESLUT**

Kommunstyrelsen föreslås besluta

Att Göteborgs Stad tillstyrker remissen

### **ÄRENDET**

Flera EU-rättsliga direktiv och andra internationella rättsakter ställer krav på Sverige att ha bestämmelser om straffrättsligt ansvar för juridiska personer. Det är tveksamt om Sverige lever upp till sina åtaganden med hänsyn till begränsningen i företagsbotsregleringen till brott som har begåtts i näringsverksamhet.

Lagförslaget kan antas ha en brottsavhållande verkan. Flera EU-rättsliga direktiv och andra internationella rättsakter ställer krav på Sverige att ha bestämmelser om straffrättsligt ansvar för juridiska personer. Lagförslaget är huvudsakligen en anpassning till Sveriges internationella åtaganden.

Att sanktionsvärdet, som Stadsledningskontoret föreslår, bör vara lägre för en kommunal aktör än för näringslivet, motiverat av att då ”verksamheten är finansierad av skattemedel finns inte någon vinst eller motsvarande överskott som ett företag kan ha till att betala en företagsbot” anser vi är ett mycket märkligt ställningstagande. Tvärtom bör en aktör som finansieras av offentliga medel förväntas hantera dessa med största varsamhet och det är därför mycket viktigt att överträdelser som motiverar en företagsbot på ett kraftfullt sätt beivras.

**Yrkande gällande Remiss från Justitiedepartementet – En översyn av lagstiftningen om företagsbot (SOU 2016:82)**

Göteborgs Stad har förståelse för att det finns ett behov av att anpassa lagstiftningen efter internationella åtaganden. Kommunstyrelsen anser att kommunala aktörer och privata aktörer bör behandlas lika när det handlar om nivån på sanktionsvärdet. Oavsett om ett bolags verksamhet är finansierad av skattemedel eller inte finns det lika starka skäl att förebygga korruption i form av mutbrott. Sanktionsvärdet bör därför endast anpassas efter företagets storlek, inte efter vilken aktör det är. Det sanktionsvärde som föreslås för näringslivet, 5 000 kr till högst 100 miljoner kr, bör därför även gälla kommunala aktörer.

Slutligen ifrågasätter Göteborgs Stad det redovisade beloppet 8,5 miljoner kr när det gäller den årliga kostnadsökningen för juridiska personer till följd av lagförslaget.

Sammanfattningsvis tillstyrker Göteborgs Stad lagförslaget och betonar att sanktionsvärdet vid beräkningen av företagsbot bör beräknas på samma sätt för jämnstora privata och kommunala aktörer.

SD yrkar på:

Att ovanstående text sänds in som Göteborgs Kommunstyrelses yttrande över SOU 2016:82, En översyn av lagstiftningen om företagsbot.